



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							Município de Guatambu /SC		TJC E - Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.		Prefeitura Municipal de Itai	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
001		ABACAXI - PÉROLA OU HAVAI		8,31	UNID	160,00						
002		ABOBORA MADURA -		3,59	kG.	80,00	4,50	360,00				
003		ABOBORA VERDE -		4,75	KG	40,00	5,80	232,00	4,00	160,00		
004		ACHOCOLATADO - EM PO - APROXIMADAMENTE 800G - TIPO NESCAU		24,78	PCT	240,00					30,70	7.368,00
005		ACHOCOLATADO - LÍQUIDO 1L		11,99	Unid	250,00						
006		ADOÇANTE - SUCRALOSE - 200ML		20,16	VD	107,00						
007		AGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L.		15,49	GL.	570,00						
008		AIPIM BRANCO -		5,70	KG	100,00	7,40	740,00	4,50	450,00		
009		ALFACE LISA -		4,22	UN	120,00	3,40	408,00	4,50	540,00		
010		ALHO - NACIONAL		25,78	KG	55,00	24,90	1.369,50	20,00	1.100,00		
011		AMEIXA - NACIONAL - FRUTA FRESCA		18,09	KG	10,00			15,50	155,00		
012		AMENDOIM - TORRADO SEM PELE COM SAL - PESO APROXIMADO DE 500G.		10,70	PCT	5,00					12,00	60,00
013		AMIDO DE MILHO -		20,34	KG	30,00					14,98	449,40
014		ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM DE 05 KG		30,92	PCT	250,00					33,80	8.450,00
015		ATUM - RALADO, ENLATADO EM ÓLEO COMESTIVEL - 170G		9,66	UN	100,00						
016		AVEIA - EM FLOCOS FINOS - 500G		11,35	PCT	50,00						
017		AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM 500ML		48,49	LATA	16,00						
018		AZEITONA - VERDE INTEIRA, SEM CAROÇO, EM CONSERVA, 500G		17,59	POTE	20,00						
019		AÇUCAR - REFINADO - EMBALAGEM DE 01		6,00	PAC	70,00						



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							Município de Guatambu /SC		TJC E - Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.		Prefeitura Municipal de Itaí	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
		KG										
020		AÇUCAR CRISTAL 5KG -		21,04	PCT	320,00					21,40	6.848,00
021		BACON - DEFUMADO		29,22	KG	5,00						
022		BALAS - MASTÍGAVEIS - SABORES VARIADOS - PACOTE 600G		16,19	PCT	70,00						
023		BANANA - DÁGUA		6,94	KG	100,00						
024		BANANA - PRATA		6,57	KG	150,00	6,50	975,00	5,00	750,00		
025		BATATA - INGLESA		5,20	KG	200,00			5,50	1.100,00		
026		BATATA - PALHA - 200G		9,15	PCT	100,00					13,50	1.350,00
027		BATATA DOCE -		3,62	KG	30,00	3,50	105,00	4,50	135,00		
028		BEBIDA LACTEA - SABOR MORANDO - 1L		10,27	UN	580,00						
029		BETERRABA - SEM RAMA		4,98	KG.	20,00	3,95	79,00	5,00	100,00		
030		BISCOITO - TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM 06 UNIDADES DE 24G.		5,89	PCT	500,00						
031		BISCOITO - TIPO ROSQUINHA - SABOR CHOCOLATE - 400G		7,59	PCT	150,00						
032		BISCOITO - TIPO ROSQUINHA - SABOR COCO - 400G		6,29	PCT	200,00						
033		BISCOITO - TIPO ROSQUINHA - SABOR LEITE - 400G		8,39	PCT	200,00						
034		BISCOITO DOCE - 400 GRAMAS		6,82	PAC	680,00					6,45	4.386,00
035		BISCOITO SALGADO - 400 GRAMAS		7,03	PCT	680,00					6,45	4.386,00
036		BOLO - REDONDO, ASSADO AO PONTO, PRONTO, COM FURO, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA - 300G		26,23	CX	270,00						
037		BROCOLIS -		8,95	MÇ	35,00	5,80	203,00	16,00	560,00		
038		BEBIDA - LÁCTEA - SABOR CHOCOLALTE		2,99	UN	500,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**  
Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
							Município de Guatambu /SC		TJC E - Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.		Prefeitura Municipal de Itaí		
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
		- 200ML											
039		CAIXA - DE BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO - SORTIDOS - 289G.		15,99	CX	550,00							
040		CANELA - EM PAU - PACOTE COM APROXIMADAMENTE 8/10G		2,57	PCT	10,00							
041		CANELA - EM PÓ - 30G		8,71	POTE	20,00							
042		CANJQUINHA - 1KG		5,00	PCT	20,00							
043		CARNE - BOVINA - PATINHO MOIDO		33,64	KG	150,00							
044		CARNE - DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA		14,70	KG	120,00			11,80	1.416,00			
045		CARNE - DE PEIXE - FILÉ DE PEIXE NACIONAL		35,00	KG	70,00							
046		CARNE - DRUMET (COXINHA DA ASA)		14,60	KG	80,00							
047		CARNE BOVINA - MÚSCULO PICADO		29,68	KG	100,00			32,00	3.200,00			
048		CARNE BOVINA - PATINHO PICADO		37,20	KG	120,00			37,50	4.500,00			
049		CARNE DE FRANGO - MOELA		15,99	KG	40,00							
050		CARNE DE FRANGO - PEITO SEM OSSO.		19,38	KG	150,00			18,50	2.775,00			
051		CARNE SUÍNA - CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL		22,92	KG	120,00							
052		CEBOLA - GRANCA		5,56	KG	100,00	5,25	525,00	7,00	700,00			
053		CENOURA * -		5,63	KG	100,00	4,70	470,00	6,00	600,00			
054		CEREAL - INFANTIL - SABORES DIVERSOS - 400G.		14,94	UN	70,00							
055		CHA DE CAMOMILA -		3,78	CX	80,00							
056		CHEIRO - VERDE		7,60	UNID	48,00	5,30	254,40					
057		CHOCOLATE - AO LEITE - 1KG		52,19	BR	10,00							
058		CHOCOLATE - GRANULADO - SABOR		5,18	PCT	10,00							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							Município de Guatambu /SC		TJC E - Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.		Prefeitura Municipal de Itaí	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
		CHOCOLATE PRETO - 80G										
059		CHOCOLATE - WAFER - CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES		24,99	CX	250,00						
060		CHUCHU -		4,88	KG	60,00	4,45	267,00	3,50	210,00		
061		COLORAU - EM PÓ - EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 100G.		6,30	PCT	30,00						
062		COUVE - FLOR		7,01	UN	35,00	5,00	175,00				
063		COUVE - MANTEIGA		4,27	MÇ	25,00						
064		CRAVO - DA ÍNDIA - 30G		14,49	PCT	10,00						
065		CREME - DE LEITE 200G		6,38	Unid	60,00				7,29	437,40	
066		DOCE - DE LEITE - EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 800G		25,90	LATA	100,00						
067		ERVILHA - EM CONSERVA, 200G.		11,75	LATA	20,00	8,50	170,00				
068		ESPINAFRE -		4,40	MO	10,00			5,00	50,00		
069		EXTRATO - DE TOMATE - EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 850G.		11,74	LATA	50,00				9,90	495,00	
070		FARINHA - DE AVEIA, 100% NATURAL, COM PROTEINAS, FIBRAS, SEM COLESTEROL E AÇUCAR, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500G.		15,06	PCT	50,00						
071		FARINHA - DE QUIBE TEMPERDA - 500G		7,71	PCT	30,00				9,00	270,00	
072		FARINHA - DE TRIGO SEM FERMENTO - 1KG		5,15	PCT	30,00						
073		FARINHA - ROSCA 500G		6,49	PCT	15,00						
074		FEIJÃO - PRETO, TIPO 1 - 1KG		10,26	PCT	80,00	7,30	584,00	17,00	1.360,00	11,70 936,00	
075		FERMENTO - BIOLÓGICO - 125G		10,85	PAC	10,00						
076		FERMENTO - EM PÓ, 250G		10,13	UND	15,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**  
Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
							Município de Guatambu /SC		TJC E - Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.		Prefeitura Municipal de Itaí		
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
077		FUBÁ - DE MILHO - EMBALAGEM 1KG		4,96	PCT	20,00							
078		GELATINA - PÓ, COMUM, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 30/45GR		2,45	PCT	440,00							
079		GELATINA - SEM SABOR - EMBALAGEM COM 24G		9,79	PCT	10,00							
080		GELEIA DE FRUTAS 230G -		25,62	Unid	10,00							
081		GOIABADA - EM BARRA - COM APROXIMADAMENTE 500G.		5,39	BARRA	110,00							
082		INHAME -		10,19	KG	70,00							
083		KIWI - FRUTA FRESCA.		22,19	KG.	40,00			24,00	960,00			
084		LARANJA - LIMA		7,04	KG	170,00	5,00	850,00	3,80	646,00			
085		LEITE - EM PÓ INTEGRAL - 400G		14,67	PCT	20,00							
086		LEITE - FÓRMULA INFANTIL - TIPO NAN 2 - 800G		91,99	LATA	30,00							
087		LEITE - FÓRMULA INFATIL - TIPO NAN 1 - 800G		91,99	LATA	30,00							
088		LEITE - INTEGRAL - 1L		6,45	UNID	2.150,00							
089		LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 395G.		7,75	Unid.	100,00					7,05	705,00	
090		LEITE DE COCO - - 200ML		5,69	GAR.	20,00					6,00	120,00	
091		LIMÃO - BRANCO		5,24	KG	20,00			7,00	140,00			
092		LINGUIÇA - CALABRESA DEFUMADA		24,53	KG	10,00							
093		LINGUIÇA - TOSCANA SUÍNA		25,50	KG	10,00							
094		MACARRÃO - ESPAGUETE 500GR		6,44	PCT	50,00							
095		MACARRÃO - PARAFUSO - PACOTE 500G.		4,97	KG	50,00					3,60	180,00	
096		MACARRÃO - TIPO ARGOLINHA - 500		3,53	PCT	50,00							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**  
Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							Município de Guatambu /SC		TJC E - Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.		Prefeitura Municipal de Itai	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
		GRAMAS										
097		MAIONESE - 500G		9,84	UN	80,00						
098		MAMÃO PAPAIA -		4,17	UND	350,00						
099		MANGA - ROSA		6,07	KG	160,00			6,50	1.040,00		
100		MANTEIGA - COM SAL - 200G.		10,81	UN	140,00						
101		MARGARINA - CREMOSA - 500 GRAMAS		8,58	PCT	140,00					7,80	1.092,00
102		MAÇA NACIONAL -		9,76	KG	170,00			11,00	1.870,00		
103		MELANCIA -		27,36	UN	95,00	24,40	2.318,00				
104		MELÃO - MÉDIO		6,28	KG	55,00			6,00	330,00		
105		MILHO - BRANCO PARA CANJICÃO - 500 GRAMAS		6,88	PCT	10,00						
106		MILHO - DE PIPOCA TIPO 1 - 500 GRAMAS		4,97	PCT	130,00					5,84	759,20
107		MILHO - VERDE EM CONSERVA, 200G		4,94	LATA	30,00	6,90	207,00				
108		MINIBOLO - COM GOTAS DE CHOCOLATECAIXA CONTENDO 14 UNIDADES. OS BOLINHOS DEVEM VIR EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: SEIS MESES NA DATA DA ENTREGA.		34,55	CX	500,00						
109		MOLHO - DE TOMATE.		2,76	SACHE	30,00						
110		MORANGO -		10,55	CX	90,00						
111		MORTADELA - DEFUMADA		23,97	KG	80,00						
112		MASSA - DE PASTEL ROLO - MASSA LEVE - 1KG		8,91	PCT	50,00						
113		OVO - DE GALINHA - BANDEJA COM 30		25,23	EMBAL	60,00			19,80	1.188,00		



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							Município de Guatambu /SC		TJC E - Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.		Prefeitura Municipal de Itaí	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
		OVOS										
114		OREGANO - DESIDRATADO - EMBALAGEM 100 GRAMAS		8,59	PCT	40,00						
115		PANETONE FRUTAS CRISTALIZADAS 500G -		23,99	Unid	520,00						
116		PAÇOCA - DE AMENDOIM EM FORMA QUADRADA - CAIXA COM 50 UNIDADES -		49,23	CX	453,00						
117		PEPINO -		4,98	KG	20,00	4,80	96,00				
118		PERA -		13,46	KG	120,00			15,50	1.860,00		
119		PIMENTÃO VERDE -		7,54	KG	30,00			6,50	195,00		
120		PIRULITO - DE CORAÇÃO - SABOR MORANGO - PCT COM APROX. 600G - 50 UNIDADES		15,15	PCT	20,00						
121		PONCÃ -		7,09	KG	80,00	4,15	332,00	10,00	800,00		
122		PRESUNTO - 1ª QUALIDADE, FATIADO ,COZIDO, SEM OSSO.		38,12	KG	180,00						
123		PÃO - BISNAGUINHA, 300G		17,00	PCT	540,00						
124		PÃO - FRANCES, PESO MEDIO DE 50 GRAMAS		0,77	Unid	800,00						
125		QUEIJO - RALADO, ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA.		11,99	UNID	20,00						
126		QUEIJO MUSSARELA -		55,99	Unid	190,00						
127		QUIABO - FRESCO		4,74	KG	30,00						
128		REFRIGERANTE - 2 LITROS		8,20	GAR.	370,00						
129		REPOLHO - BRANCO		4,97	KG	40,00	4,90	196,00	5,50	220,00		
130		REQUEIJÃO - CREMOSO , 250G.		8,14	UN	250,00					9,89	2.472,50
131		SAL - REFINADO		3,27	KG	70,00					2,85	199,50



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**  
Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
							Município de Guatambu /SC		TJC E - Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.		Prefeitura Municipal de Itaí		
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
132		SALSICHA -		14,56	kG.	15,00							
133		SARDINHA - EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTIVEL - LATA DE APROXIMADAMENTE 250G.		11,20	LATA	20,00					11,40	228,00	
134		SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 1L -		9,01	Unid	100,00	11,90	1.190,00					
135		SUCO - DE CAIXINHA 200G - SABORES VARIADOS		3,49	GAR.	500,00							
136		SUCO CONCENTRADO - DE CAJU - EMBALAGEM DE 1 LITRO.		8,32	GAR.	110,00	11,90	1.309,00					
137		SUCO CONCENTRADO - DE UVA - EMBALAGEM 1 LITRO		11,23	GAR.	100,00	11,90	1.190,00					
138		TAPIOCA - PACOTE 500 G		7,11	PAC	10,00							
139		TEMPERO - AMACIADOR DE CARNES - EMBALAGEM COM 120 GRAMAS		9,89	Vidro	10,00							
140		TOMATE -		8,52	KG	120,00	6,70	804,00	8,00	960,00			
141		UVA NIAGARA -		14,53	kG.	130,00			16,00	2.080,00			
142		UVA PASSA -		7,82	kG.	2,00							
143		VAGEM - MANTEIGA		11,76	KG	30,00	13,90	417,00					
144		VINAGRE - DE ALCOOL - 750 ML		4,35	GAR.	24,00					3,75	90,00	
145		COCO RALADO - 100G		5,76	PCT	15,00							
146		FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 -		8,81	Unid	25,00					13,80	345,00	
147		PO DE CAFE - PCT COM APROXIMADAMENTE 500G.		28,54	PCT	620,00							
148		PÃO CACHORRO QUENTE - - EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500/600 GRAMAS.		7,95	PCT	300,00							
149		PÃO DE FORMA 500G -		8,32	PCT	500,00							





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**  
Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							Município de Guatambu /SC		TJC E - Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.		Prefeitura Municipal de Itaí	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
150		SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA 1L -		10,30	UND	110,00	11,90	1.309,00				
151		TORRADA - TRADICIONAL.		4,97	PCT	120,00						
152		ÓLEO - DE SOJA - 900ML		8,35	UN	210,00				6,90	1.449,00	
153		CHOCOLATE - AO LEITE - TIPO BATOM - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 30 UNIDADES DE 16 GRAMAS CADA - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.		38,90	CX	110,00						
154		PACOTE - DE BOMBOM - BOLA RECHEADO COM CREME DE CASTANHA E CAJU, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA DE BISCOITO WAFER E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE - PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES DE 20 GRAMAS CADA - REFERENCIA TIPO SERENATA DE AMOR.		53,72	PCT	130,00						
155		PÃO - DE HAMBURGUER, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 350G.		13,75	PCT	30,00						
<b>Valor Total OBTIDO</b>				<b>308.983,99</b>			<b>17.134,90</b>		<b>32.150,00</b>		<b>43.076,00</b>	
<b>Valor Total VENCIDO</b>							<b>1.289,40</b>		<b>1.188,00</b>		<b>629,40</b>	



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							MUNICIPIO DE CATANDUVAS		Prefeitura Municipal da Galileia/MG		INTERNET GOOGLE	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
001		ABACAXI - PÉROLA OU HAVAÍ		8,31	UNID	160,00	6,25	1.000,00	13,00	2.080,00	7,99	1.278,40
002		ABOBORA MADURA -		3,59	kG.	80,00	3,20	256,00			2,99	239,20
003		ABOBORA VERDE -		4,75	KG	40,00	2,40	96,00			7,98	319,20
004		ACHOCOLATADO - EM PO - APROXIMADAMENTE 800G - TIPO NESCAU		24,78	PCT	240,00	24,70	5.928,00	21,74	5.217,60	21,98	5.275,20
005		ACHOCOLATADO - LÍQUIDO 1L		11,99	Unid	250,00					11,99	2.997,50
006		ADOÇANTE - SUCRALOSE - 200ML		20,16	VD	107,00			31,64	3.385,48	14,83	1.586,81
007		AGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L.		15,49	GL.	570,00					15,49	8.829,30
008		AIPIM BRANCO -		5,70	KG	100,00	7,00	700,00	7,09	709,00	4,99	499,00
009		ALFACE LISA -		4,22	UN	120,00	4,00	480,00			4,99	598,80
010		ALHO - NACIONAL		25,78	KG	55,00	28,00	1.540,00	33,30	1.831,50	28,95	1.592,25
011		AMEIXA - NACIONAL - FRUTA FRESCA		18,09	KG	10,00					23,88	238,80
012		AMENDOIM - TORRADO SEM PELE COM SAL - PESO APROXIMADO DE 500G.		10,70	PCT	5,00	8,95	44,75	13,09	65,45	10,89	54,45
013		AMIDO DE MILHO -		20,34	KG	30,00					25,69	770,70
014		ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM DE 05 KG		30,92	PCT	250,00	22,00	5.500,00	35,71	8.927,50	34,71	8.677,50
015		ATUM - RALADO, ENLATADO EM ÓLEO COMESTIVEL - 170G		9,66	UN	100,00	9,02	902,00			10,29	1.029,00
016		AVEIA - EM FLOCOS FINOS - 500G		11,35	PCT	50,00	9,60	480,00	13,65	682,50	10,79	539,50
017		AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM 500ML		48,49	LATA	16,00	33,25	532,00	57,72	923,52	54,49	871,84
018		AZEITONA - VERDE INTEIRA, SEM CAROÇO, EM CONSERVA, 500G		17,59	POTE	20,00			20,72	414,40	19,69	393,80
019		AÇUCAR - REFINADO - EMBALAGEM DE 01		6,00	PAC	70,00			9,36	655,20	4,49	314,30



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							MUNICIPIO DE CATANDUVAS		Prefeitura Municipal da Galileia/MG		INTERNET GOOGLE	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
		KG										
020		AÇUCAR CRISTAL 5KG -		21,04	PCT	320,00	19,25	6.160,00	27,09	8.668,80	18,99	6.076,80
021		BACON - DEFUMADO		29,22	KG	5,00	22,00	110,00	34,73	173,65	36,96	184,80
022		BALAS - MASTÍGAVEIS - SABORES VARIADOS - PACOTE 600G		16,19	PCT	70,00			12,39	867,30	19,99	1.399,30
023		BANANA - DÁGUA		6,94	KG	100,00					6,94	694,00
024		BANANA - PRATA		6,57	KG	150,00	8,90	1.335,00	7,53	1.129,50	4,90	735,00
025		BATATA - INGLESA		5,20	KG	200,00	6,60	1.320,00	6,99	1.398,00	2,92	584,00
026		BATATA - PALHA - 200G		9,15	PCT	100,00			6,83	683,00	9,29	929,00
027		BATATA DOCE -		3,62	KG	30,00	4,21	126,30			2,93	87,90
028		BEBIDA LACTEA - SABOR MORANDO - 1L		10,27	UN	580,00					10,99	6.374,20
029		BETERRABA - SEM RAMA		4,98	KG.	20,00	6,00	120,00			4,97	99,40
030		BISCOITO - TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM 06 UNIDADES DE 24G.		5,89	PCT	500,00					5,89	2.945,00
031		BISCOITO - TIPO ROSQUINHA - SABOR CHOCOLATE - 400G		7,59	PCT	150,00					7,59	1.138,50
032		BISCOITO - TIPO ROSQUINHA - SABOR COCO - 400G		6,29	PCT	200,00					6,29	1.258,00
033		BISCOITO - TIPO ROSQUINHA - SABOR LEITE - 400G		8,39	PCT	200,00					8,39	1.678,00
034		BISCOITO DOCE - 400 GRAMAS		6,82	PAC	680,00			8,03	5.460,40	5,99	4.073,20
035		BISCOITO SALGADO - 400 GRAMAS		7,03	PCT	680,00			8,36	5.684,80	6,29	4.277,20
036		BOLO - REDONDO, ASSADO AO PONTO, PRONTO, COM FURO, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA - 300G		26,23	CX	270,00					29,90	8.073,00
037		BROCOLIS -		8,95	MÇ	35,00	6,50	227,50			7,49	262,15
038		BEBIDA - LÁCTEA - SABOR CHOCOLALTE		2,99	UN	500,00					2,99	1.495,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**  
Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							MUNICIPIO DE CATANDUVAS		Prefeitura Municipal da Galileia/MG		INTERNET GOOGLE	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
		- 200ML										
039		CAIXA - DE BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO - SORTIDOS - 289G.		15,99	CX	550,00					15,99	8.794,50
040		CANELA - EM PAU - PACOTE COM APROXIMADAMENTE 8/10G		2,57	PCT	10,00					2,79	27,90
041		CANELA - EM PÓ - 30G		8,71	POTE	20,00	5,93	118,60			11,49	229,80
042		CANJIQUEINHA - 1KG		5,00	PCT	20,00	3,42	68,40	5,65	113,00	6,99	139,80
043		CARNE - BOVINA - PATINHO MOIDO		33,64	KG	150,00	20,00	3.000,00	42,83	6.424,50	46,98	7.047,00
044		CARNE - DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA		14,70	KG	120,00	11,30	1.356,00			20,99	2.518,80
045		CARNE - DE PEIXE - FILÉ DE PEIXE NACIONAL		35,00	KG	70,00					26,99	1.889,30
046		CARNE - DRUMET (COXINHA DA ASA)		14,60	KG	80,00					18,99	1.519,20
047		CARNE BOVINA - MÚSCULO PICADO		29,68	KG	100,00	26,00	2.600,00			37,98	3.798,00
048		CARNE BOVINA - PATINHO PICADO		37,20	KG	120,00	22,50	2.700,00	42,83	5.139,60	45,98	5.517,60
049		CARNE DE FRANGO - MOELA		15,99	KG	40,00					15,99	639,60
050		CARNE DE FRANGO - PEITO SEM OSSO.		19,38	KG	150,00	15,80	2.370,00	21,25	3.187,50	23,99	3.598,50
051		CARNE SUÍNA - CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL		22,92	KG	120,00	15,50	1.860,00	23,26	2.791,20	29,99	3.598,80
052		CEBOLA - GRANCA		5,56	KG	100,00	6,00	600,00	7,73	773,00	3,92	392,00
053		CENOURA * -		5,63	KG	100,00	4,75	475,00	8,79	879,00	3,93	393,00
054		CEREAL - INFANTIL - SABORES DIVERSOS - 400G.		14,94	UN	70,00	12,28	859,60			14,69	1.028,30
055		CHA DE CAMOMILA -		3,78	CX	80,00	4,20	336,00			3,99	319,20
056		CHEIRO - VERDE		7,60	UNID	48,00					9,89	474,72
057		CHOCOLATE - AO LEITE - 1KG		52,19	BR	10,00	34,48	344,80			69,90	699,00
058		CHOCOLATE - GRANULADO - SABOR		5,18	PCT	10,00			2,59	25,90	6,59	65,90



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**  
Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							MUNICIPIO DE CATANDUVAS		Prefeitura Municipal da Galileia/MG		INTERNET GOOGLE	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
		CHOCOLATE PRETO - 80G										
059		CHOCOLATE - WAFER - CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES		24,99	CX	250,00					24,99	6.247,50
060		CHUCHU -		4,88	KG	60,00	6,50	390,00			6,99	419,40
061		COLORAU - EM PÓ - EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 100G.		6,30	PCT	30,00	5,60	168,00			6,99	209,70
062		COUVE - FLOR		7,01	UN	35,00	7,00	245,00			8,09	283,15
063		COUVE - MANTEIGA		4,27	MÇ	25,00					5,99	149,75
064		CRAVO - DA ÍNDIA - 30G		14,49	PCT	10,00	8,98	89,80			19,99	199,90
065		CREME - DE LEITE 200G		6,38	Unid	60,00	7,95	477,00	4,59	275,40	5,69	341,40
066		DOCE - DE LEITE - EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 800G		25,90	LATA	100,00	18,40	1.840,00	38,57	3.857,00	25,69	2.569,00
067		ERVILHA - EM CONSERVA, 200G.		11,75	LATA	20,00					14,99	299,80
068		ESPINAFRE -		4,40	MO	10,00					4,99	49,90
069		EXTRATO - DE TOMATE - EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 850G.		11,74	LATA	50,00	8,55	427,50			16,78	839,00
070		FARINHA - DE AVEIA, 100% NATURAL, COM PROTEINAS, FIBRAS, SEM COLESTEROL E AÇUCAR, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500G.		15,06	PCT	50,00			18,32	916,00	11,79	589,50
071		FARINHA - DE QUIBE TEMPERDA - 500G		7,71	PCT	30,00					6,49	194,70
072		FARINHA - DE TRIGO SEM FERMENTO - 1KG		5,15	PCT	30,00			6,19	185,70	4,29	128,70
073		FARINHA - ROSCA 500G		6,49	PCT	15,00					7,29	109,35
074		FEIJÃO - PRETO, TIPO 1 - 1KG		10,26	PCT	80,00	7,78	622,40	11,12	889,60	9,99	799,20
075		FERMENTO - BIOLÓGICO - 125G		10,85	PAC	10,00	7,90	79,00			13,79	137,90
076		FERMENTO - EM PÓ, 250G		10,13	UND	15,00	7,75	116,25	10,66	159,90	11,99	179,85



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							MUNICIPIO DE CATANDUVAS		Prefeitura Municipal da Galileia/MG		INTERNET GOOGLE	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
077		FUBÁ - DE MILHO - EMBALAGEM 1KG		4,96	PCT	20,00			4,73	94,60	5,19	103,80
078		GELATINA - PÓ, COMUM, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 30/45GR		2,45	PCT	440,00			2,41	1.060,40	2,49	1.095,60
079		GELATINA - SEM SABOR - EMBALAGEM COM 24G		9,79	PCT	10,00					9,79	97,90
080		GELEIA DE FRUTAS 230G -		25,62	Unid	10,00	28,55	285,50			22,69	226,90
081		GOIABADA - EM BARRA - COM APROXIMADAMENTE 500G.		5,39	BARRA	110,00					5,39	592,90
082		INHAME -		10,19	KG	70,00	17,00	1.190,00			6,98	488,60
083		KIWI - FRUTA FRESCA.		22,19	kG.	40,00	9,00	360,00			35,90	1.436,00
084		LARANJA - LIMA		7,04	KG	170,00	3,00	510,00	7,28	1.237,60	16,96	2.883,20
085		LEITE - EM PÓ INTEGRAL - 400G		14,67	PCT	20,00	13,20	264,00	17,20	344,00	14,49	289,80
086		LEITE - FÓRMULA INFANTIL - TIPO NAN 2 - 800G		91,99	LATA	30,00					91,99	2.759,70
087		LEITE - FÓRMULA INFATIL - TIPO NAN 1 - 800G		91,99	LATA	30,00					91,99	2.759,70
088		LEITE - INTEGRAL - 1L		6,45	UNID	2.150,00	7,92	17.028,00	6,12	13.158,00	6,59	14.168,50
089		LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 395G.		7,75	Unid.	100,00	6,16	616,00	7,98	798,00	9,79	979,00
090		LEITE DE COCO - - 200ML		5,69	GAR.	20,00			6,39	127,80	5,89	117,80
091		LIMÃO - BRANCO		5,24	KG	20,00	2,50	50,00	7,41	148,20	3,92	78,40
092		LINGUIÇA - CALABRESA DEFUMADA		24,53	KG	10,00	24,00	240,00	27,16	271,60	28,99	289,90
093		LINGUIÇA - TOSCANA SUÍNA		25,50	KG	10,00	24,00	240,00			26,99	269,90
094		MACARRÃO - ESPAGUETE 500GR		6,44	PCT	50,00	9,31	465,50	5,46	273,00	4,99	249,50
095		MACARRÃO - PARAFUSO - PACOTE 500G.		4,97	KG	50,00			6,19	309,50	4,99	249,50
096		MACARRÃO - TIPO ARGOLINHA - 500		3,53	PCT	50,00					3,53	176,50



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**  
Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							MUNICIPIO DE CATANDUVAS		Prefeitura Municipal da Galileia/MG		INTERNET GOOGLE	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
		GRAMAS										
097		MAIONESE - 500G		9,84	UN	80,00			11,48	918,40	10,89	871,20
098		MAMÃO PAPAIA -		4,17	UND	350,00					4,79	1.676,50
099		MANGA - ROSA		6,07	KG	160,00	4,80	768,00			4,97	795,20
100		MANTEIGA - COM SAL - 200G.		10,81	UN	140,00	8,50	1.190,00			11,99	1.678,60
101		MARGARINA - CREMOSA - 500 GRAMAS		8,58	PCT	140,00			10,16	1.422,40	8,88	1.243,20
102		MAÇA NACIONAL -		9,76	KG	170,00	8,50	1.445,00	12,41	2.109,70	10,93	1.858,10
103		MELANCIA -		27,36	UN	95,00	18,00	1.710,00	37,28	3.541,60	29,50	2.802,50
104		MELÃO - MÉDIO		6,28	KG	55,00	6,01	330,55	9,44	519,20	4,98	273,90
105		MILHO - BRANCO PARA CANJICÃO - 500 GRAMAS		6,88	PCT	10,00	6,67	66,70	6,69	66,90	7,29	72,90
106		MILHO - DE PIPOCA TIPO 1 - 500 GRAMAS		4,97	PCT	130,00	4,89	635,70	5,26	683,80	4,49	583,70
107		MILHO - VERDE EM CONSERVA, 200G		4,94	LATA	30,00			5,05	151,50	3,89	116,70
108		MINIBOLO - COM GOTAS DE CHOCOLATECAIXA CONTENDO 14 UNIDADES. OS BOLINHOS DEVEM VIR EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: SEIS MESES NA DATA DA ENTREGA.		34,55	CX	500,00					34,55	17.275,00
109		MOLHO - DE TOMATE.		2,76	SACHE	30,00			3,82	114,60	1,69	50,70
110		MORANGO -		10,55	CX	90,00			8,23	740,70	13,98	1.258,20
111		MORTADELA - DEFUMADA		23,97	KG	80,00					23,97	1.917,60
112		MASSA - DE PASTEL ROLO - MASSA LEVE - 1KG		8,91	PCT	50,00	5,73	286,50			14,99	749,50
113		OVO - DE GALINHA - BANDEJA COM 30		25,23	EMBAL	60,00			27,00	1.620,00	28,90	1.734,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
F.M.Assistência Social D.Humanos  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000021 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**  
Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							MUNICIPIO DE CATANDUVAS		Prefeitura Municipal da Galileia/MG		INTERNET GOOGLE	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
		OVOS										
114		OREGANO - DESIDRATADO - EMBALAGEM 100 GRAMAS		8,59	PCT	40,00	7,58	303,20			9,59	383,60
115		PANETONE FRUTAS CRISTALIZADAS 500G -		23,99	Unid	520,00					23,99	12.474,80
116		PAÇOCA - DE AMENDOIM EM FORMA QUADRADA - CAIXA COM 50 UNIDADES -		49,23	CX	453,00					49,23	22.301,19
117		PEPINO -		4,98	KG	20,00	6,00	120,00			4,98	99,60
118		PERA -		13,46	KG	120,00	9,50	1.140,00	18,65	2.238,00	12,94	1.552,80
119		PIMENTÃO VERDE -		7,54	KG	30,00	6,00	180,00			11,96	358,80
120		PIRULITO - DE CORAÇÃO - SABOR MORANGO - PCT COM APROX. 600G - 50 UNIDADES		15,15	PCT	20,00	8,25	165,00	24,69	493,80	12,50	250,00
121		PONCÃ -		7,09	KG	80,00	4,00	320,00			11,95	956,00
122		PRESUNTO - 1ª QUALIDADE, FATIADO ,COZIDO, SEM OSSO.		38,12	KG	180,00	59,40	10.692,00			33,98	6.116,40
123		PÃO - BISNAGUINHA, 300G		17,00	PCT	540,00					17,00	9.180,00
124		PÃO - FRANCES, PESO MEDIO DE 50 GRAMAS		0,77	Unid	800,00	0,56	448,00			0,97	776,00
125		QUEIJO - RALADO, ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA.		11,99	UNID	20,00					11,99	239,80
126		QUEIJO MUSSARELA -		55,99	Unid	190,00	63,00	11.970,00			48,98	9.306,20
127		QUIABO - FRESCO		4,74	KG	30,00					2,99	89,70
128		REFRIGERANTE - 2 LITROS		8,20	GAR.	370,00	6,08	2.249,60	9,62	3.559,40	8,89	3.289,30
129		REPOLHO - BRANCO		4,97	KG	40,00	6,50	260,00			2,99	119,60
130		REQUEIJÃO - CREMOSO , 250G.		8,14	UN	250,00	6,40	1.600,00			8,89	2.222,50
131		SAL - REFINADO		3,27	KG	70,00	3,18	222,60	2,31	161,70	5,49	384,30





**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**  
Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							MUNICIPIO DE CATANDUVAS		Prefeitura Municipal da Galileia/MG		INTERNET GOOGLE	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
132		SALSICHA -		14,56	kG.	15,00	12,00	180,00	21,71	325,65	9,98	149,70
133		SARDINHA - EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTIVEL - LATA DE APROXIMADAMENTE 250G.		11,20	LATA	20,00					10,99	219,80
134		SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 1L -		9,01	Unid	100,00	9,83	983,00	7,31	731,00	7,79	779,00
135		SUCO - DE CAIXINHA 200G - SABORES VARIADOS		3,49	GAR.	500,00					3,49	1.745,00
136		SUCO CONCENTRADO - DE CAJU - EMBALAGEM DE 1 LITRO.		8,32	GAR.	110,00	9,83	1.081,30	6,09	669,90	7,57	832,70
137		SUCO CONCENTRADO - DE UVA - EMBALAGEM 1 LITRO		11,23	GAR.	100,00	9,83	983,00	8,28	828,00	16,99	1.699,00
138		TAPIOCA - PACOTE 500 G		7,11	PAC	10,00			7,73	77,30	6,49	64,90
139		TEMPERO - AMACIADOR DE CARNES - EMBALAGEM COM 120 GRAMAS		9,89	Vidro	10,00					9,89	98,90
140		TOMATE -		8,52	KG	120,00	8,00	960,00	12,06	1.447,20	9,94	1.192,80
141		UVA NIAGARA -		14,53	kG.	130,00			16,16	2.100,80	10,99	1.428,70
142		UVA PASSA -		7,82	kG.	2,00			7,84	15,68	7,79	15,58
143		VAGEM - MANTEIGA		11,76	KG	30,00	9,00	270,00	18,00	540,00	4,99	149,70
144		VINAGRE - DE ALCOOL - 750 ML		4,35	GAR.	24,00	6,46	155,04	5,61	134,64	2,59	62,16
145		COCO RALADO - 100G		5,76	PCT	15,00	4,85	72,75	5,43	81,45	7,89	118,35
146		FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 -		8,81	Unid	25,00			8,15	203,75	7,39	184,75
147		PO DE CAFE - PCT COM APROXIMADAMENTE 500G.		28,54	PCT	620,00			21,09	13.075,80	35,98	22.307,60
148		PÃO CACHORRO QUENTE - - EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500/600 GRAMAS.		7,95	PCT	300,00	10,08	3.024,00			7,73	2.319,00
149		PÃO DE FORMA 500G -		8,32	PCT	500,00	7,85	3.925,00			8,79	4.395,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - Processo Nº 000021/2025 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Marca/Modelo Vencedor	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
							MUNICIPIO DE CATANDUVAS		Prefeitura Municipal da Galileia/MG		INTERNET GOOGLE	
							Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
150		SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA 1L -		10,30	UND	110,00	9,83	1.081,30	9,62	1.058,20	10,69	1.175,90
151		TORRADA - TRADICIONAL.		4,97	PCT	120,00					4,99	598,80
152		ÓLEO - DE SOJA - 900ML		8,35	UN	210,00	6,67	1.400,70	6,62	1.390,20	14,89	3.126,90
153		CHOCOLATE - AO LEITE - TIPO BATOM - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 30 UNIDADES DE 16 GRAMAS CADA - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.		38,90	CX	110,00					38,90	4.279,00
154		PACOTE - DE BOMBOM - BOLA RECHEADO COM CREME DE CASTANHA E CAJU, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA DE BISCOITO WAFER E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE - PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES DE 20 GRAMAS CADA - REFERENCIA TIPO SERENATA DE AMOR.		53,72	PCT	130,00	52,27	6.795,10			78,90	10.257,00
155		PÃO - DE HAMBURGUER, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 350G.		13,75	PCT	30,00					19,00	570,00
<b>Valor Total OBTIDO</b>				<b>308.983,99</b>			<b>126.263,94</b>		<b>133.418,87</b>		<b>327.050,05</b>	
<b>Valor Total VENCIDO</b>							<b>39.302,70</b>		<b>25.821,50</b>		<b>138.056,43</b>	